
minaS GeraiS  diário doS municípioS mineiroS quarta-feira, 13 de Setembro de 2023 – 3 

Capelinha

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2023

torna público Pregão Eletrônico n.º 017/2023, para aquisição de reló-
gios de ponto biométricos, bem como instalação e configuração dos 
equipamentos, conforme especificações constantes no termo de refe-
rencia das diversas Secretarias - SrP. abertura: 27/09/2023 às 08:30 
Hs. Informações: Site: www.pmcapelinha.mg.gov.br. (33)3516-1348. 
Prefeito Municipal.

2 cm -12 1841485 - 1

Capitão Andrade

Prefeitura Municipal
ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO Nº 061/2023

torna público a abertura da modalidade PrEGao PrESEnCIaL 
nº 030/2023, menor preço por item, cujo objeto é a Contratação de 
empresa promotora de eventos para execução dos serviços de organi-
zação, agenciamento e locação de equipamentos, bem como prestadora 
de serviços de locação de estruturas para realização do XX Festival 
da Galinha Caipira, no Município de Capitão andrade/MG. a aber-
tura será no dia 26 de setembro de 2023, às 08h00min, na Prefeitura 
Municipal de Capitão andrade, localizada na rua Messias nogueira 
da Silva, nº 500, Centro, Capitão andrade/MG. o Edital poderá ser 
lido e obtido no período de 13 de setembro de 2023 a 26 de setembro 
de 2023, através do Portal da transparência https://www.transparencia.
capitaoandrade.mg.gov.br/licitacoes/, ou pelo tel.: (33) 3231-9124, de 
segunda a sexta-feira, das 07:00 às 13:00 horas, com César da rocha 
Fernandes – Pregoeiro Oficial.

4 cm -12 1841349 - 1

Capitólio

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2023

o chefe do poder executivo do Município de Capitólio/MG, torna 
público o extrato do Contrato nº 123/2023, que tem por objeto a exe-
cução de obra de ConStruÇÃo DE aVEnIDa EtaPa 1 trECHo 
1, conforme Programa BDMG urBanIza 2019, Contrato BDMG/BF 
nº 284.553/20. Procedimento Licitatório nº 45/2023, tomada de Pre-
ços nº 04/2023. Contratante: Município de Capitólio. Contratada: MtL 
Construtora Ltda. Valor: r$ 1.475.380,73 (um milhão quatrocentos e 
setenta e cinco mil trezentos e oitenta reais e setenta e três centavos). 
Vigência: 12/09/2023 a 12/03/2024. Cristiano Geraldo da Silva. Pre-
feito Municipal

3 cm -12 1841616 - 1

Caputira

Prefeitura Municipal
 EXTRATO DE TERMO DE CANCELAMENTO DO 

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 069/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Caputira. Contratada: Constru-
tora CHS LtDa - ME.objeto: Contratação de Empresa de Engenharia 
para realização da obra de construção da Escola Municipal Ildeu araújo 
Dutra com fornecimento de materiais, equipamentos necessários e mão 
de obra, termo de Convênio nº 1261001044/2021/SEE.
Município de Caputira, Estado de Minas Gerais, Pessoa Jurídica de 
Direito Público Interno, CnPJ: 18.385.138/0001-11, com sede admi-
nistrativa na Praça Padre Joaquim de Castro nº 54, CEP 36.925-000, 
em Caputira, Estado de Minas Gerais, neste ato representado pelo 
prefeito municipal, Sr. Celso Gonçalves antunes, portador do CPF nº 
031.950.126-42 em face do Segundo termo aditivo ao Contrato nº 
069/2022, firmado no dia 31 de agosto de 2023, com a empresa Cons-
trutora CHS LtDa - ME, inscrita no CnPJ nº 21.960.485/0001-35, 
com sede a rua Dr. agenor Salgado, nº 185, Bairro Centro, Matipó/
MG, CEP: 35.367-000, doravante denominada Contratada, neste 
ato representada pelo Sr. Lourival Sérgio Lopes Cardoso, CPF nº 
055.243.876-69, delibera pelo cancelamento dos efeitos decorrentes 
da celebração do respectivo termo aditivo, pela cláusula e condições 
seguintes;
 Considerando que houve um equívoco por parte da engenharia na 
reformulação no projeto básico e planilhas de custo;
 Considerando que será necessário novos estudos para reformulação 
no projeto básico e planilhas de custos para posterior aprovação dos 
órgãos competentes;
Considerando que a empresa Construtora CHS LtDa - ME, junto ao 
Município chegaram na conclusão que de fato o aditivo foi elaborado 
de forma equivocada necessitando de reformulação;
Cláusula Primeira - as partes resolvem Cancelar o Segundo termo adi-
tivo ao contrato nº 069/2022;
Cláusula Segunda - o presente termo de Cancelamento tem efeito a 
partir da data de sua publicação no Diário Oficial, nos termos do § único 
do artigo 61, da Lei nº 8.666/93.
Cláusula terceira - Para dirimir as questões oriundas do presente ins-
trumento de cancelamento, fica estipulado o Foro da Comarca de Abre 
Campo/MG. o presente termo de Cancelamento ao Segundo termo 
aditivo ao Contrato nº 069/2022, é assinado pela autoridade compe-
tente do Município para firmeza e validade.

 Caputira, 12 de setembro de 2023.
Celso Gonçalves antunes - Prefeito Municipal.

9 cm -12 1841549 - 1

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 069/2022 

Aviso de Retificação. Aviso de Retificação do Processo Licitatório nº 
046/2022 - Concorrência nº 001/2022. Extrato do 1º termo aditivo 
ao Contrato nº 069/2022. Partes: Município de Caputira e Construtora 
CHS LtDa - ME. objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para 
realização da obra de construção da Escola Municipal Ildeu araújo 
Dutra com fornecimento de materiais, equipamentos necessários e mão 
de obra, termo de Convênio nº 1261001044/2021/SEE.

onde se Lê:
Motivo: alteração de prorrogação de vigência de contrato passando sua 
vigência até 11 de novembro de 2025, conforme justificativa/crono-
grama, nos termos do art. 57, da Lei nº 8.666/93.
 Leia-se:
Motivo: alteração de prorrogação de vigência de contrato - vigência 
até 11 de novembro de 2023, conforme justificativa/cronograma, nos 
termos do art. 57, da Lei nº 8.666/93, conforme vigência do termo 
de Convênio.

 Caputira, 12 de setembro de 2023.
 Celso Gonçalves antunes - Prefeito Municipal.

5 cm -12 1841548 - 1

Carlos Chagas

Prefeitura Municipal

TOMADA DE PREÇOS Nº. 3/2023 
 Comunicado. o Município de Carlos Chagas/MG torna Público o 
resultado da ata de realização do Julgamento do envelope de “Pro-
posta Comercial” referente ao Processo Licitatório nº. 86/2023 – a 
Comissão Permanente de Licitação julgou vencedora a empresa alves e 
Ferraz urbanização Ltda., cujas razões estão descritas na íntegra da ata 
de realização da Sessão de abertura do envelope de Proposta Comer-
cial que será disponibilizada no site da Prefeitura Municipal de Carlos 
Chagas/MG, qual seja, www.carloschagas.mg.gov.br. Destarte, abre-se 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para a manifestação de recursos, con-
forme disposto no art. 109, inc. I alínea “b” da Lei Federal nº. 8.666/93. 
Carlos Chagas/MG, 12 de setembro de 2023. Comissão Permanente de 
Licitação. José amadeu nanayoski tavares. Prefeito Municipal.

3 cm -12 1841510 - 1

 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 17/2023 
Processo Licitatório nº. 99/2023, objetivando “registro de preços para 
eventual e futura aquisição de urnas mortuárias e a contratação de ser-
viços de transporte funerário para atendimento a pessoas em situação de 
vulnerabilidade socioeconômica”, conf. especificações do Anexo I do 
edital, que estará disponível a partir do dia 13/09/2023 através do site 
www.carloschagas.mg.gov.br, com Credenciamento a partir das 08:30 
(oito horas e trinta minutos) do dia 25/09/2023. outros esclarecimentos 
pelo tel: (33)3624-1263. Carlos Chagas/MG, 12 de setembro de 2023. 
aline teixeira de almeida Souza. Pregoeira Municipal.

3 cm -12 1841339 - 1

Carmésia

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N.º 075/2023
Partes: Contratante: MunICíPIo DE CarMÉSIa - Contratada: 
GLEYDSon anDraDE CoSntrutora LtDa- ME- CnPJ n.º 
46.266.438/0001-17. objeto: Contratação de empresa especializada em 
obras e serviços de engenharia para a total execução da pavimentação 
em piso intertravado com bloco 16 faces no trecho 1 da rua Marieta Fer-
reira Soares, em conformidade com o Convênio nº 1301000289/2023 
– SEInFra. Vigência: 06 meses, podendo ser prorrogado em confor-
midade com a Lei 8.666/93 – Processo administrativo nº 058/2023 - tP 
nº 01/2023 - Valor: r$ 455.523,39 (quatrocentos e cinquenta e cinco 
mil, quinhentos e vinte e três reais e trinta e nove centavos). Carmésia/
MG, 03 de agosto de 2023.

3 cm -12 1841479 - 1

 3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 074/2021
termo De aditamento ao Contrato originário Da adesão Pelo Muni-
cípio De Carmésia/MG À arP n.º 069/2021 Instituída Pelo Muni-
cípio De Pimenta Bueno/ro Partes: Município De Carmésia (MG) 
E neo Consultoria E administração De Benefícios Eireli, CnPJ nº 
25.165.749/0001-10 objeto: Prorroga o prazo do instrumento princi-
pal, para prestação de serviços de gerenciamento de frotas por mais 
12 (doze) meses. Vigência: 23/09/2024. – Processo Licitatório n.º 
062/2021. Carmésia/MG, 11 de setembro de 2023.
Processo n.º 062/2022. aVISo DE IntEnÇÃo. adesão à ata de regis-
tro de Preços. o Município de Carmésia do Estado de Minas Gerais, 
através da Secretaria Municipal de Fomento e Desenvolvimento Social, 
em conformidade com o ConVÊnIo nº 1231000181/2023 - SEaPa, 
vem nos termos do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 
tornar público o interesse em aderir à arP 080/2022, InStItuIDa 
PELo CoDanortE, resultado do Pregão Eletrônico n.º 030/2022 - 
Processo n.º 062/2022, visando a aquisição de 02 (dois) VEíCuLoS 
tIPo PICK uP utILItÁrIo zEro KM - MarCa/MoDELo: FIat 
StraDa CaBInE SIMPLES, no valor total de r$ 217.800,00 (duzen-
tos e dezessete mil e oitocentos reais). Fornecedor: StraDa VEíCu-
LoS E PEÇaS LtDa - CnPJ nº 01.654.749/0001-15. Carmésia/MG 
12 de setembro de 2023.Cleusiane Maria Salvador. Secretária Munici-
pal de Fomento e Desenvolvimento Social

5 cm -12 1841399 - 1

Carmo do 
Paranaíba

Câmara Municipal

1º ADITIVO CONTRATO N° 03/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2023 – DISPENSA Nº 02/2023
Contratado: Primavera Petróleo Ltda. objeto: reajuste do saldo rema-
nescente de 475,88 litros de gasolina, para consumo da Câmara Muni-
cipal de Carmo do Paranaíba/MG, estimado para o ano de 2023, con-
forme previsto na cláusula sétima do contrato e no artigo 65, inciso II, 
alínea “d” da Lei 8666/93. Valor estimado do contrato: r$2.703,00. as 
demais cláusulas do contrato ficam ratificadas. Vigência: 11/09/2023 
a 31/12/2023.

2 cm -12 1841486 - 1

Carvalhópolis

Consórcio Intermunicipal para 
o Desenvolvimento Regional 

Sustentável - CIDERSU
PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº05/2023 
torna público á abertura do Processo Licitatório nº 15/2023 Pregão Pre-
sencial nº05/2023. tipo menor preço por item, cujo objeto é: registro 
de preços para a futura e eventual contratação de empresa para a pres-
tação de serviços especializados em locação de veículos para utiliza-
ção dos municípios que compõem o Consórcio Cidersu. abertura dia 
26/09/2023, às 09:00 horas.. os interessados poderão retirar o Edital e 
obter informações na sede do CIDErSu ou através do endereço eletrô-
nico: http://www.cidersu.mg.gov.br tel.(35) 9 9723-3438. Carvalhópo-
lis, 11 de setembro de 2023. Gabriel Pereira de Moraes Filho-Presidente 
do CIDErSu.

3 cm -12 1841354 - 1

Catuji

Prefeitura Municipal
 PL Nº 098/2023 

a Prefeitura Municipal de Catuji, através da Comissão Permanente de 
Licitação, designada pelo Decreto Municipal n.º 547/2023, em confor-
midade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições do Edital de Lici-
tação, torna público aos interessados na PL nº 098/2023 tP 001/2023 
a quem possa interessar que o recurso interposto pela empresa Vieira 
Campos Serviços e Locações LtDa, inscrita no CnPJ/MF sob o nº 
33.737.103/0001-98 foi apreciado e julgado InDEFErIDo, portanto, 
reforma a decisão anteriormente proferida e publicada, declarando-a 
habilitada apenas a empresa JaJ CoMErCIo E SErVIÇoS LtDa, 
FErraz EnGEnHarIa LtDa ME E J JoSÉ DE MatoS LtDa 
e convocando a todos para abertura do envelope de “ProPoSta DE 
PrEÇo” da empresa Habilitada que será realizada no dia 21/09/2023, 
às 08h00min no Setor de Licitações, sito à Praça Getúlio Vargas, 21 
Centro. Catuji-MG. o seu total teor será encaminhado para as empre-
sas e uma cópia estará à disposição no setor de licitações. alan Hudson 
Silva Soares - Presidente da CPL.

4 cm -12 1841170 - 1

Coimbra

Prefeitura Municipal
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

REF:PROCESSO LICITATÓRIO: 144/2022
Pregão Presencial: 094/2022.Publicação realizada: 01 de dezembro de 
2022 -3.objeto: aquisição de veículo, tipo SuV na cor sólida ou metá-
lica, zero km, de no mínimo 05 passageiros, ano de fabricação vigente, 
com motorização mínima de 1.3, direção elétrica, câmbio manual de 
05 marchas, combustível flex, Airbag, freios ABS, ar condicionado, 
volante com regulagem de altura, vidros elétricos dianteiros e trasei-
ros, travas elétricas, sistema de alarme antifurto e outras característi-
cas, conforme consta no Edital. Esta retificação tem por finalidade men-
cionar o recurso proveniente do Convênio com a SEaPa, fonte 181, 
Conta: 13471-6, no valor de r$ 60.277,30 e do recurso próprio, fonte 
100, de apoio ao produtor rural. Coimbra, 12 de setembro de 2023. 
Hudson Caio Martins - Dir. agropecuária e Meio ambiente.

3 cm -12 1841287 - 1

Confins

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO R/P Nº 035/2023

Aviso de publicação do Edital. O Município de Confins/MG comunica 
que realizará no dia 28 de setembro de 2023 às 09h00min, Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico r/P nº 035/2023, cujo objeto é aquisi-
ção de fraldas descartáveis, geriátricas e pediátricas. o Edital em sua 
íntegra poderá ser adquirido nos links: https://www.confins.mg.gov.br/
portal/editais/1 e www.licitardigital.com.br. tel. de contato: (31) 3665-
7829. Maria aparecida de oliveira - Pregoeira.

2 cm -12 1841553 - 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023
O Município de Confins/MG comunica que realizará no dia 26 de 
setembro de 2023 às 09h00min, Licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico nº 038/2023, cujo objeto é contratação de empresa especiali-
zada na execução de serviços de veiculação de publicidade de atos ofi-
ciais, através de jornal de circulação com abrangência no Estado de 
MG no Diário Oficial da União e do Estado de MG. O edital poderá ser 
adquirido nos Links: https://www.confins.mg.gov.br/portal/editais/1 e 
www.licitardigital.com.br. a abertura dos envelopes será às 09h30min 
do dia 26 de setembro de 2023, na Plataforma do Licitar digital. tel. de 
contato: (31) 3665-7829. andreia Lucas - Pregoeira.

3 cm -12 1841397 - 1

Congonhas

Prefeitura Municipal
HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº PMC/009/2022

HoMoLoGo a decisão da Comissão Permanente de Julgamento de 
Licitações conforme ata de nº 072/2023, de 30/08/2023, e aDJu-
DICo o objeto da Concorrência nº PMC/009/2022 em epígrafe, à lici-
tante oBJEtIVa ProJEtoS E SErVIÇoS LtDa, com sede à rua 
Desembargador Jorge Fontana, nº 80, Ed. Belvedere Plazar, salas 1.303 
e 1.304, Bairro Belvedere, CEP: 30.320-670, Belo Horizonte. LotE 1 
com valor global de r$1.153.488,00; LotE 2 com valor global de r$ 
5.419.601,15 e; LotE 3 com valor global de r$ 37.500,00. Congo-
nhas, 12 de setembro de 2023. (a) Cláudio antônio de Souza - Prefeito 
de Congonhas.

3 cm -12 1841496 - 1

 DECISÃO ADMINISTRATIVA – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº PMC/147/2022 

 DECIDE aplicar sanção, com fulcro na Lei 8.666/93, art. 87, inciso 
II à empresa FaBIo JoÃo aLMEIDa VEIGa 70135931681, com 
sede a rua augusta Glicério do Santos, n° 37, Bairro Cenáculo, Belo 
Horizonte/MG, CEP n° 31.615-182, inscrita no CnPJ sob o número 
48.365.652/0001-56: a) Multa de r$ 183,88 (cento e oitenta e três reais 
e oitenta e oito centavos), referente a 20% do valor do objeto que deve-
ria ser entregue pela empresa. Congonhas, 12 de setembro de 2023.

2 cm -12 1841256 - 1

Conselheiro 
Lafaiete

Prefeitura Municipal
REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023 

PrC nº 099/2023 o Prefeito Municipal de Conselheiro Lafaiete, no 
uso de suas atribuições legais, rEVoGa, nos termos do art. 49 da Lei 
nº 8.666/93, o Processo Licitatório nº 099/2023, Pregão Eletrônico nº 
056/2023, cujo objeto é a Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas 
especializadas para a prestação de serviços de transporte escolar de alu-
nos da rede pública de ensino de Conselheiro Lafaiete/MG, conforme 
especificações constantes no item 19 e Anexo I do Edital. Conselheiro 
Lafaiete, 12/09/2023. Mário Marcus Leão Dutra - Prefeito Municipal.

2 cm -12 1841629 - 1

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 048/2023 
 rP nº 027/2023 o Prefeito Municipal de Conselheiro Lafaiete, nos 
termos do art. 11, inciso V, do Decreto Municipal nº 84/2021, HoMo-
LoGa o resultado de julgamento do Processo Licitatório nº 080/2023, 
Pregão Eletrônico nº 048/2023, registro de Preços n° 027/2023, cujo 
objeto é: registro de preços para futura e eventual aquisição de gêne-
ros alimentícios para realização de lanches em eventos das unidades 
da rede de atenção Psicossocial – CaPS da Secretaria Municipal de 
Saúde, neste Município, conforme descritivos previstos no item 19 e 
anexo I deste Edital. Empresas vencedoras: Cordial Gêneros alimen-
tícios LtDa (ME), itens 01, 02, 05, 06, 08, 09 e 10, no valor total de 
r$37.832,00 (trinta e sete mil, oitocentos e trinta e dois reais); e, Empó-
rio das Gerais Distribuidora de alimentos LtDa (ME), itens 03 e 07, 
no valor total de r$21.859,00 (vinte e um mil, oitocentos e cinquenta 
e nove reais). Itens frustrados: itens 04, 11, 12, 13, 14, 15 e 16. Cons. 
Lafaiete, 12/09/2023. Mário Marcus Leão Dutra – Prefeito Municipal.

4 cm -12 1841632 - 1

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 049/2023 
 PrC nº 081/2023 o Prefeito Municipal de Conselheiro Lafaiete, nos 
termos do art. 11, inciso V, do Decreto Municipal nº 84/2021, HoMo-
LoGa o resultado de julgamento do Processo Licitatório nº 081/2023 - 
Pregão Eletrônico nº 049/2023, cujo objeto é: aquisição de fraldas des-
cartáveis e lenços umedecidos para atendimentos das creches e escolas 
municipais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação 
do Município de Conselheiro Lafaiete, conforme descritivos previstos 
no item 19 e anexo I deste Edital. Empresa vencedora: Supermercado 
Vidigal LtDa – EPP, itens 01 a 05, no valor total de r$784.800,00 
(setecentos e oitenta e quatro mil e oitocentos reais). Cons. Lafaiete, 
12/09/2023. Mário Marcus Leão Dutra – Prefeito Municipal.

3 cm -12 1841631 - 1

Corinto

Prefeitura Municipal
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 065/2023

aviso de Credenciamento – Inexigibilidade de Licitação, art. 25 da Lei 
Federal 8.666/1993. a Prefeitura de Corinto torna público aos interes-
sados a realização do Procedimento Licitatório 065/2023, Credencia-
mento 010/2023, cujo objeto é o credenciamento de pessoas jurídi-
cas para realização de exames de laboratório destinados a atender a 
demanda da população no âmbito do SuS Corinto. Está compreendido 
no serviço: diagnóstico laboratorial eletivo; exames estabelecidos em 
programas do Estado e do Ministério da Saúde, no âmbito da atenção 
básica; e exames de urgência e emergência. a remuneração será efeti-
vada nos valores / preços da tabela SuS - SIGtaP do Ministério da 
Saúde. Serão credenciados todos os interessados enquanto o Credencia-
mento estiver vigente, com rodízio entres os credenciados em atenção 
a necessidade/demanda do Município - “fila indiana” conforme ordem 
de data/horário dos credenciamentos. os valores a serem pagos estão 
disponíveis no Edital. os documentos para credenciamentos poderão 
ser apresentados a partir da presente publicação de extrato de edital, 
na avenida Getúlio Vargas, nº 200, Centro, Corinto/MG. Para maiores 
informações: e-mail licitacao@corinto.mg.gov.br; telefone (38) 3751-
2771; ou in loco na Prefeitura. Paulo Sérgio Silva ribeiro – Presidente 
da CPL da Prefeitura de Corinto/MG.

5 cm -12 1841586 - 1

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
o Município de Corinto - MG está examinando a possibilidade de con-
tratação de pessoa jurídica para prestação de serviços para mensurar a 
avaliação da população local acerca dos serviços públicos prestados 
pelo Município de Corinto, objetivando aprimorar e melhorar o atendi-
mento as pessoas. o serviço será prestado através de pesquisa de satis-
fação dos serviços prestados pela Municipalidade, a partir da opinião 
das pessoas residentes em Corinto. Valor máximo a ser pago está esti-
mado em r$ 13.770,00 (treze mil, setecentos e setenta reais). Empresas 
com objeto social compatíveis poderão, no prazo de 3 (três) dias úteis 
desta publicação, procurar o Dep. de Licitações e Contratos na Prefei-
tura de Corinto para inteirar-se dos detalhes e apresentar orçamentos/
propostas, art. 75, § 3º, da Lei federal 14.133/2021. O Edital e anexos 
se encontram a disposição no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal situada à avenida Getúlio Vargas, nº 200, Centro, Corinto/
MG, ou pelo e-mail: licitacao@corinto.mg.gov.br - Paulo Sérgio Silva 
ribeiro – Presidente da CPL.

4 cm -12 1841571 - 1

EDITAL DE LICITAÇÃO 066/2023
torna público o edital de licitação 066/2023, tomada de Preços 
017/2023, a contratação de pessoa empresária para construção de uma 
capela mortuária no distrito de Beltrão, com fornecimento de mate-
riais e serviços; licitação tipo menor preço no regime de empreitada 
por preço global, art. 6°, VIII, a), Lei 8666∕1993; a execução da obra 
deverá seguir a descrição do objeto desta licitação que consta do pro-
jeto básico/executivo (memorial descritivo), planilhas orçamentária, 
cronograma físico-financeiro e demais documentos anexos ao Edital. A 
obra será executada com recurso de emendas parlamentares via trans-
ferências especiais da união, a realizar-se no dia 02/10/2023 às 09:30 
horas, na sede da Prefeitura Municipal. o Edital e anexos se encontram 
a disposição no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal 
situada à avenida Getúlio Vargas, nº 200, Centro, Corinto/MG, ou pelo 
e-mail: licitacao@corinto.mg.gov.br . Paulo Sérgio Silva ribeiro – Pre-
sidente da CPL.

4 cm -12 1841598 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320230912235548023.

pessoal
Realce


